Vorsorge AG

Die provisorischen Berechnungsergebnisse bieten lhnen einen Uberblick liber die Besteuerungssituation

im Zusammenhang mit lhrem Schweizer Pensionskassenkapital.
Der KeaPlan-Steuerrechner dient zur Information und stellt keine Steuerberatung dar.

Ihre Eingaben

Geburtsdatum

Familienstand

Geschlecht

Eintrittsdatum in die Pensionskasse
Gesamtkapital CHF
Pensionskapital Obligatorium CHF
Umrechnungskurs CHF/EUR

Art der Berechnung
Bezugszeitpunkt

Art des Kapitalbezugs

Bezogener Betrag Gesamt CHF
Sonstiges zu versteuerndes Einkommen
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15.03.1960
Alleinstehend
Mannlich
01.02.2005
220000 CHF
132000 CHF
0.85
Kapitalbezug
01.04.2020
FZ Kapital U.Obl.
88000 CHF
10000 EUR

Vorsorge AG

Unsere Berechnung
Bezogener Betrag gesamt

davon steuerpflichtiger Anteil
libriges zu versteuerndes Einkommen
Total Einkommen fiir EK Steuertabelle

Anteil Einkommensteuer aus Grund/Splittingtabelle
inkl. Soli

Nettokapitalbetrag
Steuerfreier Kapitalanteil

Details

Bezogener Betrag gesamt
aus BVG-Alterskapital/Obligatorium
aus Uberobligatorium

Steuerpflichtiger Anteil Obligatorium
in Bezugsjahr in %

Betrag steuerpflichtiger Anteil

Betrag steuerfreier Anteil

Steuerpfiichtiger Anteil Uberobligatorium
Betrag

Ertragsanteil steuerpflichtig
Kapitalauszahlung Anteil steuerfrei

74.800 EUR

8.512 EUR
10.000 EUR
18.512 EUR

-1.007 EUR
73.793 EUR

66.288 EUR

74.800 EUR
0 EUR
74.800 EUR

80%
0 EUR
0 EUR

74.800 EUR
8.512 EUR
66.288 EUR

1.3%

Anteil in %
100%
0%
100%

Séamtliche Rechte liegen bei Secupart Vorsorge AG. Jedwede Vervielfiltigung oder Nutzung ausserhalb privater Zwecke bedarf der

ausdriicklichen Genehmigung des Unternehmens.
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